
JAK ÚSPĚŠNĚ NAPSAT BAKALAŘSKOU PRÁCI? 
 
 
Téma a problém si stanovte v průběhu 3. semestru. Téma musí schválit vedoucí 
práce. 
 
Začněte psát, až dobře prozkoumáte vybrané téma. 
 
Důsledně prozkoumejte, kdo a co na dané téma již v minulosti psal. 
 
Musíte mít nějakou metodu, kterou použijete, např., strukturalistická analýza; 
komparatistika; postkoloniální kritika apod. 
 
Formální úpravu provádějte až v poslední fázi psaní. Nechte si pro tuto práci 
minimálně 3 dny! 
 
Pečlivě dodržujte vybranou formu citace a odkazování 
 
V seznamu literatury smíte uvádět pouze ty knihy a prameny, které jsou přítomny 
v textu práce.  
 
Dodržujte vědecký sloh: nepleťte do práce cizí žánrové prvky, jako např. osobní 
dojmy, názory či hodnoty. 
 
Počítejte s tím, že vedoucí práce odmítne několik verzi práce. Teprve 3.-4. pokus 
projde jako definitivní verze. To znamená, že práce musí být hotová minimálně 3 
měsíce před obhajobou. 


